portatores] Accus. Sc. *venalicii* s. mangones verebantur portatores, eosque defraudare studebant vectigali, de formoso puero solvendo.

dam, sed aut *fictas*, aut *judiciales*. Illustres professores, et quorum memoria aliqua exslet, non temere alii reperientur, quam de quibus tradam.¹³

[2] *L. Plotius Gallus*. De hoc Cicero ad M. Titinium sic refert: *Equidem memoria teneo, pueris nobis, primum Latine docere coepisse L. Plotium quendam: ad quem quum fieret concursus, quod studiosissimus quisque apud eum exerceretur, dolebam, mihi idem non licere. Continebar autem doctissimorum hominum auctoritate, qui existimabant, Graecis exercitationibus ali melius ingenia posse.* Hunc eundem (nam diutissime vixit) M. Coelius in oratione, quam pro se de vi habuit, significabat dictasse Atratino, accusatori suo, actionem: subtractoque nomine, *hordearium* eum *rhetorem* appellat, deridens, ut inflatum ac levem et sordidum.

[3] *L. Otacilius Pilitus* servisse dicitur, atque etiam ostiarius veteri more in catena fuisse; donec ob ingenium ac studium literarum manumissus, accusanti patrono subscripsit Deinde Rheticam professus, Cn. Pompejum Magnum docuit, patrisque ejus res gestas, nec minus ipsius, compluribus libris exposuit; primus omnium libertinorum, ut Cornelius Nepos opinatur, scribere historiam orsus, non nisi ab honestissimo quoque seribi solitam.¹⁴

[4] Ad id tempus *Epidius*, calumnia notatus, ludum dicendi aperuit: docuitque inter ceteros M. Autonium, et Augustum. Quibus quondam C. Canutius, objicientibus sibi, quod in Republica administranda potissimum consularis Isaurici sectam sequeretur, *Malle*, respondit, *Isaurici esse discipulum, quam Epidii calumniatoris*. Hic Epidius oratura se ab Epidio *Nunciono* praedicabat: quem ferunt olim praecipitatum in fontem fluminis Sarni,

Cicero] in deperditis epistolis.

[*Ad id tempus*] Al. *ad idem t.*, ex emendatione.

Nunciono] Conjecere *Nursino* et *Nucerino*.

paullo post cum cornibus exstitisse, ac statim non comparuisse, in numeroque Deorum habitum.

[5] *Sextus Clodius*, e Sicilia, Latinae simul Graecaeque eloquentiae professor, male oculatus, et dicax, *par oculorum in amicitia M. Antonii Triumviri exstitisse se*, ajebat. Ejusdem uxorem Fulviam, cui altera bucca inflatior erat, *acumen stili tentare* dixit, nec eo minus, immo vel magis, ob hoc Antonio gratus. A quo mox Consule ingens etiam consuarium accepit, ut ei in Philippicis Cicero objicit: *Adhibes joci causa magistrum suffragio tuo, et compotorum tuorum, Rhetorem; cui concessisti, ut, in quem vellet, diceret: salsum omnino hominem! sed materia facilis, in te et in tuos dicere. At quanta merces Rhetori est data? Audite, audite, Patres Conscripti, et cognoscite Reipublicae vulnera. Duo millia jugerum campi Leontini Sexto Cludio Rhetori assignasti, et quidem immunia: ut tanta mercede nihil sapere disceres.*